
                                                                                           

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18 августа 2020 г. № 1486  

 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Котлас» от 27.03.2020 года №602 «О внесении изменений в 

Положение об установлении новых систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в 

настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной 

сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Котлас» 

 

 
  Руководствуясь   статьями   34  и  37   Устава   городского   

округа   «Котлас»,   администрация    городского   округа   «Котлас»                 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 

27.03.2020 года №602 «О внесении изменений в Положение об 

установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется 

на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Котлас»  

(с изменениями от 30.04.2020 года №795, от 28.05.2020 года №971, от 

30.06.2020 года №1146) (далее - Постановление) следующие 

изменения:     

 1.1. в наименовании, по тексту Постановления и в приложениях 

№№ 1,2 к Постановлению слова «МО», «муниципальное 

образование» заменить словами «городской округ Архангельской 

области» в соответствующем падеже; 

1.2. в приложении № 1 к Постановлению: 

а) абзац второй пункта 13, пункты 22 и 63 признать 

утратившими силу;   

б) абзац второй пункта 48 после слов «или состоянию здоровья» 



дополнить словами «,а работникам прочих муниципальных 

учреждений единовременное выходное пособие при выходе 

работника на пенсию по возрасту впервые или состоянию здоровья»;  

          в) абзац восьмой пункта 49, абзац третий пункта 51, абзац 

первый пункта 60, абзац третий пункта 61 после слова 

«распоряжение» в соответствующем падеже дополнить словом 

«(приказ)» в соответствующем падеже; 

          г)  в пункте 53: 

  - в абзаце девятнадцатом слова «четвертым - шестнадцатым»  

заменить словами «пятым - семнадцатым»; 

  - в абзаце двадцать девятом слова «двадцать вторым - двадцать 

четвертым»  заменить словами «двадцать третьим - двадцать пятым»; 

  д)  абзац первый пункта 57 изложить в следующей редакции:   

  «Премия за качественное руководство учреждением начисляется 

главным бухгалтерам учреждений на условиях и в порядке, 

предусмотренных пунктом 53 настоящего Положения (включая абзац 

двадцать шестой пункта 53 настоящего Положения, если иное не 

предусмотрено отраслевым положением, отраслевым примерным 

положением), с учетом особенностей, предусмотренных настоящим 

пунктом.»; 

е) в абзаце втором пункта 87 слово «сложенных» заменить 

словом «сложных». 

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас», подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 

2020 года. 

  

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                                                  

 

   

А.А. Бурбах 

 

 

 
 

 

 

 
    

   

 


